
Historické traktory v Kropáčově
Vrutici? Podívaná už 11. září!
Kropáčova Vrutice – Minulý rok
ovládly historické traktory Kro-
páčovu Vrutici úplně poprvé a
přilákaly obrovské množství li-
dí.

Jak Boleslavskému deníku ře-
kl Aleš Nezbeda z firmy N & N
KOŠÁTKY, dorazilo na dvě tisí-
covky lidí, a to během jediného
dne! Milovníci historie si tak
mohli prohlédnout na sedm desí-
tek skvostů. V sobotu 11. září od-
startuje úderem 9 hodiny v po-
řadí druhý ročník historické vý-
stavy.

„Letos tady toho bude rozhod-
ně více,“ říká hned v úvodu Aleš
Nezbeda s tím, že jen samotná
firma návštěvníkům představí
daleko více strojů, než bylo k vi-
dění minulý rok. „Máme téměř
třicet traktorů, dále pak velké
množství příslušenství, tedy
bran, seček, mlátiček a podob-
ně,“ uvedl Nezbeda.

Stroje a příslušenství shání
firma různě. Nejčastěji formou
inzerce, ale i mezi zákazníky, jež
jsou z řad zemědělské činnosti.
Mnohdy se lidé těch to strojů
sami zbavují a jsou rádi, že si je
firma N & N KOŠÁTKY sama
odveze. Navíc je zde záruka, že
vše skončí v rukou odborníků,
kteří se postarají o renovaci.

Firma plánuje získané stroje
zpřístupnit veřejnosti celoročně.
Chce totiž od podzimu zřídit mu-
zeum historické zemědělské
techniky. Každý rok v září by
ovšem stroje opustily prostory
hal a ukázaly se veřejnosti pod
širým nebem, tak jak tomu bude
i v sobotu 11. září. „Vždy sem
totiž ještě přijedou majitele další
strojů, aby se pochlubili tím, co
za unikát vlastní,“ podotkl dále
Aleš Nezbeda. O možnost vysta-
vovat se hlásí lidé pravidelně ce-
lý rok. Kolik jich tedy v sobotu
dorazí, se nedá s přesností říct.
Záležet bude hodně i na počasí.

Vybrat tu nejzajímavější věc
není jednoduché. Lidé například
spatří traktory Zetor 15, Zetor
3545, Zetor Super 50 pásový, kte-
rý se právě k renovaci připravu-
je. Z příslušenství se objeví mlá-
tičky, nebo i zajímavost, kterou
jsou sáně za koně.

Novinkou oproti minulému
roku bude to, že si zde budou
moct lidé zakoupit i náhradní dí-
ly na historické traktory. Tra-
dičně se lidem představí i nejno-
vější zemědělská technika, která
je v současné době na českém tr-
hu.

Návštěvníci budou mít mož-
nost během dne využít i řadu do-
provodných programů, jakými
jsou například jízdy historický-
mi traktory. To bude určeno
především starším návštěvníků.

Děti budou mít naopak možnost
závodit na šlapacích traktůr-
kách a získat tak zajímavé ceny.
Malovat se navíc budou trakto-
ry. Lidé si také mohou zakoupit
reklamní předměty zemědělské

techniky, tedy například modely
traktorů. Navštívit mohou i den
otevřených dveří stavebnin a že-
lezářství, jenž je součástí vý-
stavní plochy areálu N & N KO-
ŠÁTKY v Kropáčově Vrutici.

Na loňské výstavě historických traktorů byl k vidění například naleštěný traktor značky Zetor, model Zetor 15.

Na dva tisíce zájemců nalákala loňská výstava v Kropáčově Vrutici. Letos se tato podívaná koná 11. září od 9 hodin.

12 BOLESLAVSKO středa 1. září 2010


